
Федерация хоккея                                              
Свердловской области 

 
     

 

Исх. №  039          25.07.2023 г.                                                                          
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О нормах и порядке возмещения расходов при направлении судей на игры  

Первенства Свердловской области по хоккею  

среди взрослых команд в сезоне 2023 – 2024 гг. 

      В целях упрощения судейских расчетов, РОО «Федерация хоккея Свердловской 

области» постановляет:  

1. Расходы, связанные с судейством игр Первенства Свердловской области по 

хоккею, производить за счет средств хоккейных команд. 

2. Направлять для судейства календарных игр, нейтрального (из других городов) 

главного судью, судью-инспектора, а так же линейных судей в случае отсутствия 

лицензированных из местной коллегии судей. Рекомендованные линейные судьи 

назначаются местными коллегиями. 

3. Судья-инспектор назначается Судейским комитетом РОО «Федерация хоккея 

Свердловской области». 

4. Принимающая организация обязана оплатить работу и командировочные расходы 

судье-инспектору, судьям в поле, до начала игры: 

-  за судейство игр; 

- оплата проезда судьи-инспектора, главного судьи в оба конца производиться по 

предъявлению проездных документов (автобус или ж/д транспорт) или 

предъявлению талонов на бензин (из расчета 10 литров на 100 км.); 

 5.  При не явке команды «гостей» на календарную игру, принимающая организация 

оплачивает судье-инспектору, главному судье работу и командировочные 

расходы. 

6. Основанием для расчетов судьи-инспектора и главного судьи является 

официальное назначение Судейским комитетом ФХСО.      

 7.  Ввести нормы для оплаты работы судей и медработника за одну игру в размере: 

      - Главный судья                                     - 1 чел. – 3500 рублей; 

           - Линейный судья                                   - 2 чел. – по 1750 рублей; 

           - Судья-секретарь                                   - 1 чел. – 800 рублей; 

           - Судья времени игры                            - 1 чел. – 700 рублей; 

           - Судья-информатор                               - 1 чел. – 700 рублей; 

           - Судья при оштрафованных игроках  - 2 чел. – по 700 рублей; 

           - Судья-инспектор                                  - 1 чел. – 3500 рублей;            

           - Медперсонал                                         - 1 чел. – 1000 рублей. 

 
 

           Исполнительный директор                                         Е.В. Деменьшин 

 

 

620014. г. Екатеринбург, ул. 8 марта, 2                                                                                               ИНН 6658009691 КПП 665801001 

тел.: (343) 371-78-75                                                                                                           р/счет: 40703810538030000386 
e-mail: info@фхсо.рф                                                                                                       ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ"  

                                                                                                                                                                                                          АО "АЛЬФА-БАНК" 
                                                                                                                                                                  БИК 046577964 

                                                                                                                                             к/счет 30101810100000000964 

 


